

# Zuokui suteikta Ig Nobelio premija



Artūras Zuokas prie Gedimino bokšto (iš valstietis.lt)

Artūras Zuokas yra Vilniaus [meras](#). Jam [ikyrėjo](#) matyti, kad žmonės pastato savo mašinas ten, kur [draudžiama](#), pvz., dviračių [juostoje](#). Ką daryti, kad vairuotojai pradėtų gerbti Vilniaus [eismo](#) taisykles?

Jis įsigijo karinį tanką, atsisėdo į tanką ir ėmė važiuoti Vilniaus centrine gatve - Gedimino prospektu. Štai mašina pastatyta, kur draudžiama! Trukdo pravažiuoti, bet Zuokas nesustoja. Su tanku pervažiuoja per mašiną!



Zuokas sutraiško mašiną, pastatytą ne vietoje (iš vancouver.sun.com)

Visa tai buvo nufilmuota ir filmas buvo įtalpintas internete. Milijonai žmonių visame pasaulyje žiūrėjo filmuką internete. Jiems labai patiko, nes niekam

nepatinka žmonės, kurie mano, kad jie neturi sekti taisyklių.

Apie Zuoką sužinojo žmonės, kurie kasmet dalina taip vadinamą "Ig Nobelio" premiją. Nobelio premija kasmet yra suteikiama mokslininkams, kurie yra kažnors svarbaus padarę. "Ig Nobelio" premija suteikiama tiems, kurie žmones iš pradžių priverčia nusijuokti, o po to rimtai pagalvoti.



Zuokas priima Ig Nobelio premiją Harvardo universitete (iš cleveland.com)

Zuoko filmukas susilaukė daug komentarų. Štai keli:

"I want this guy to be mayor of my town!"  
 "Let's do it in London!"

New Yorko mero pavaduotojas Howard Wolfson buvo paklaustas, ar jis gali įsivaizduoti New Yorko merą Michael Bloomberg taip pasielgiant. Wolfson atsakė: "...firing up the tank now."

Zuokas nežada daugiau mašinų tankais traiškyti, bet žada keletą tankų pastatyti gatvėse, kad vairuotojai prisimintų laikytis eismo taisyklių. Mat, Zuokui labai rūpi, kad dviratininkai turėtų kur gatvėse saugiau važiuoti.

Ką tu galvoji apie Zuoką? Ar jis gerai padarė? Parašyk mums: [redaktore@laikaiivaikams.org](mailto:redaktore@laikaiivaikams.org)

**Žodynėlis.**

**meras:** burmistras; *mayor*

**įkyrėti:** nusibosti; *become annoyed by*

**draudžiama:** neleidžiama; *illegal*

**juosta:** ruožas kelyje, kuriuo važiuoja mašinos; *traffic lane*

**eismas:** judėjimas; *traffic*